2

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
ПЕРМСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
…………….
№…………….
	О внесении изменений                             в Порядок предоставления автономной некоммерческой

организации «Редакция газеты «Два берега Камы» субсидий                    в целях финансового обеспечения затрат                        (части затрат) на обеспечение

уставной деятельности, утвержденный постановлением администрации
города Березники
от 18.08.2021 № 01-02-1054

В целях актуализации муниципального правового акта Администрации города Березники
администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в Порядок предоставления автономной некоммерческой организации «Редакция газеты «Два берега Камы» субсидий в целях финансового обеспечения затрат (части затрат) на обеспечение уставной деятельности, утвержденный постановлением администрации города Березники от 18.08.2021 № 01-02-1054, следующие изменения:

1.1.пункт 1.6 раздела I изложить в следующей редакции:

«1.6.Сведения о субсидиях размещаются:

1.6.1.на официальном сайте Администрации города Березники                   в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – сеть «Интернет»);

1.6.2.на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в сети «Интернет» (далее – единый портал) (в разделе единого портала) не позднее 15 рабочего дня, следующего за днем принятия Березниковской городской Думой решения о бюджете муниципального образования «Город Березники» Пермского края                  на текущий финансовый год и плановый период (решения Березниковской городской Думы о внесении изменений в бюджет муниципального образования).

Размещение сведений о субсидиях на едином портале осуществляется в соответствии с муниципальным правовым актом Администрации города Березники при наличии фактической возможности размещения соответствующей информации на едином портале.»;

1.2.в разделе II:

1.2.1.подпункт 2.1.5 пункта 2.1 изложить в следующей редакции:

«2.1.5.не должна находиться в перечне организаций,                              в отношении которых имеются сведения об их причастности                          к экстремистской деятельности или терроризму, либо в перечне организаций, в отношении которых имеются сведения об их причастности к распространению оружия массового уничтожения;»;

1.2.2.в пункте 2.2 слова «администрации города» дополнить словом «Березники»;

1.2.3.подпункт 2.3.3 пункта 2.3 изложить в следующей редакции:

«2.3.3.справка, подписанная руководителем и главным бухгалтером (при наличии) АНО, об отсутствии у АНО по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение Договора, просроченной задолженности                 по возврату в бюджет муниципального образования «Город Березники» Пермского края субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами, а также иной просроченной (неурегулированной) задолженности по денежным обязательствам перед муниципальным образованием «Город Березники» Пермского края;»;

1.2.4.в пункте 2.6 слова «издания газеты» заменить словами «издания газеты «Два берега Камы»;

1.2.5.в пункте 2.8:

1.2.5.1.подпункт 2.8.4 изложить в следующей редакции:

«2.8.4.согласие АНО на осуществление главным распорядителем бюджетных средств и органами муниципального финансового контроля проверок, предусмотренных абзацем третьим пункта 2 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации;»;
1.2.5.2.подпункт 2.8.6 изложить в следующей редакции:

«2.8.6.запрет на приобретение АНО иностранной валюты за счет средств субсидии, полученной АНО, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий;»;

1.2.6.пункты 2.9 и 2.10 изложить в следующей редакции:
«2.9.Уполномоченный орган не позднее 5 рабочих дней со дня заключения Договора направляет в Муниципальное казенное учреждение «Центр бухгалтерского учета» указанный договор                       и приложения к нему, являющиеся его неотъемлемой частью,                     для перечисления средств субсидии АНО.

2.10.Перечисление средств субсидии АНО осуществляется                       на расчетный счет или корреспондентский счет, открытый АНО                    в учреждениях Центрального банка Российской Федерации                        или кредитных организациях и указанный в Договоре, в пределах лимитов бюджетных обязательств на текущий финансовый год                         и плановый период, за счет средств бюджета муниципального образования «Город Березники» Пермского края, с учетом сроков                   и (или) периодичности, установленных Договором.»;

1.3.в разделе IV:

1.3.1.в наименовании слово «, целей» исключить;

1.3.2.пункт 4.1 изложить в следующей редакции:

«4.1.Главный распорядитель бюджетных средств и (или) органы муниципального финансового контроля осуществляет (осуществляют) проверку соблюдения АНО порядка и условий предоставления субсидий, в том числе в части достижения результатов предоставления субсидии, а также проверку в соответствии                         со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.»;

1.3.3.в подпункте 4.3.1 пункта 4.1 слово «целей,» исключить.
2.Официально опубликовать настоящее постановление                        в официальном печатном издании – газете «Два берега Камы»                     и разместить его на Официальном портале правовой информации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в официальном печатном издании.
	Глава города Березники –

глава администрации
города Березники
	А.А.Казаченко

_1183356867.doc
[image: image1.png]